; . Prefeitura Municipal Vitéria

Resumo Geral Receita - Anexo 2

Orgcamento para 2017

Natureza da Receita

Especificacdo

Desdobramento

1.0.0.0.00.00
1.1.0.0.00.00

1.1.1.0.00.00
1.1.1.2.00.00

1.1.1.2.02.00
1.1.1.2.04.00
1.1.1.2.04.31
1.1.1.2.08.00
1.1.1.3.00.00

1.1.1.3.05.00
1.1.1.3.05.01
1.1.2.0.00.00
1.1.2.1.00.00

1.1.2.1.21.00
1.1.2.1.26.00
1.1.2.1.31.00
1.1.2.1.99.00
1.1.2.2.00.00

1.1.2.2.90.00
1.1.2.2.99.00

1.2.0.0.00.00

1.2.1.0.00.00
1.2.1.0.29.00
1.2.1.0.29.01
1.2.1.0.29.07
1.2.1.0.29.09
1.2.1.0.29.11
1.2.3.0.00.00
1.3.0.0.00.00

1.3.1.0.00.00
1.3.1.1.00.00

1.3.2.0.00.00
1.3.2.5.00.00

1.3.2.5.01.00
1.3.2.5.01.02
1.3.2.5.01.03
1.3.2.5.01.05
1.3.2.5.01.99
1.3.2.5.02.00
1.3.2.5.02.01
1.3.2.5.02.99
1.3.2.8.00.00

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA

IMPOSTOS
IMPOSTO S/O PATRIM. E A RENDA

IMP.S/PROP.PRED.TER.URBAN-IPTU

IMP.S/ A RENDA E PROV.DE QUALQUER NATUREZA
IMP.RENDA RETIDO NA FONTE

IMP. S/ TRANS. INTER-V BENS IM

IMPOSTO S/ A PROD. E A CIRCUL.

IMP.S/SERV. QUALQUER NATUREZA

IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA
TAXAS

TAXAS PELO EXERCICIO PODER POL

TAXA CONT.,LICENC. E FISC.AMBIENTAL

TAXA DE PUBLICIDADE COMERCIAL

TAXA UTILIZAGCAO AREA DOMINIO PUBLICO

OUTRAS TAXAS PELO EXERC. DE PODER DE POLICIA

TAXAS P/ PRESTACAO DE SERVICOS

TAXA DE LIMPEZA PUBLICA
OUTRAS TAXAS P/ PREST. DE SERVICOS
RECEITA DE CONTRIBUIGOES

CONTRIBUICOES SOCIAIS

CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO REGIME PROPRIO
CONTRIBUICAO PATRONAL SERV. ATIVO CIVIL
CONTRIB.DE SERVIDOR ATV.CIVIL

CONTRIB.DO SERV.INATIVO CIVIL

CONTRIBUICAO DE PENSIONISTA CIVIL

CONTRIBUICAO P/ CUSTEIO DO SER. ILUMINACAO PUBLICA
RECEITA PATRIMONIAL

RECEITAS IMOBILIARIAS
ALUGUEIS

RECEITA DE VALORES MOBILIARIOS
REMUN. DE DEPOSITOS BANCARIOS

REMUN.DEP.BANCARIOS VINCULADOS
RENDIMENTOS FUNDEB

RENDIMENTOS SUS

RENDIMENTOS MDE

REMUN.OUTROS DEP.REC.VINCULADOS
REMUN.DEP.BANC.REC.NAO VINCULADOS
REMUN.DEPOS.DE POUPANCA
REMUN.OUTROS DEP.REC.NAO VINCULADOS
REMUNERAGAO DOS INVESTIMENTOS DO RPPS

153.093.440,00

576.429.268,00

68.327.909,00
47.092.489,00

47.092.489,00
37.673.042,00

386.557.592,00

386.557.592,00

386.557.592,00

5.749.472,00

315.442,00
224.622,00
126.522,00
5.082.886,00

31.028.764,00

31.028.484,00
280,00

39.861.100,00

539.651.032,00

36.778.236,00

60.230.972,00

161.000,00
36.050.000,00
3.200.000,00
450.100,00

230.760,00

39.861.100,00

20.369.872,00
65.276.187,00

17.955.340,00

8.240.998,00

1.343.062,00
113.925,00
7.133,00
6.776.878,00
9.714.342,00

1.706.698,00
8.007.644,00
44.752.180,00

230.760,00

62.708.620,00
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Resumo Geral Receita - Anexo 2

Orgcamento para 2017

Natureza da Receita

Especificacdo

Desdobramento

Fontes

Categoria Econdmica

1.3.2.8.10.00
1.3.2.8.20.00
1.3.2.8.30.00

1.3.2.9.00.00
1.3.3.0.00.00
1.3.3.3.00.00
1.3.3.3.99.00
1.3.3.9.00.00

1.3.9.0.00.00
1.6.0.0.00.00

1.6.0.0.05.00

1.6.0.0.05.02
1.6.0.0.13.00

1.6.0.0.13.99
1.6.0.0.46.00
1.6.0.0.99.00

1.7.0.0.00.00

1.7.2.0.00.00
1.7.2.1.00.00

1.7.2.1.01.00
9.7.2.1.01.02
1.7.2.1.01.02
1.7.2.1.22.00
1.7.2.1.22.30
1.7.2.1.22.50
1.7.2.1.22.70
1.7.2.1.33.00
1.7.2.1.33.11
1.7.2.1.33.12
1.7.2.1.33.13
1.7.2.1.33.14
1.7.2.1.34.00
1.7.2.1.35.00
1.7.2.1.35.01
1.7.2.1.35.03
1.7.2.1.35.99
9.7.2.1.36.00
1.7.2.1.36.00
1.7.2.2.00.00

1.7.2.2.01.00

9.7.2.2.01.01
1.7.2.2.01.01

REMUNERAC@O DOS INVESTIMENTOS RENDA FIXA
REMUNERACAO INVESTIMENTOS RENDA VARIAVEL
REMUN. DOS INVEST. DO RPPS EM FUNDO IMOBILIARIO

OUTRAS REC VAL MOBILIARIOS

RECEITAS DE CONCESSOES E PERMISSOES )
OUTRAS CONCESSOES E PERMISSOES - USO BENS PUBLICOS
OUTRAS CONCESSOES E PERMISSOES - USO BENS PUBLICOS
OUTRAS CONCESSOES E PERMISSOES

OUTRAS REC. PATRIMONIAIS
RECEITAS DE SERVICOS

SERVIGOS DE SAUDE

SERV.R.A.C.PROD.NORMAS VIG.SANIT.
SERVICOS ADMINISTRATIVOS

OUTROS SERVICOS ADMINISTRATIVOS

SERVICOS DE CEMITERIO
OUTROS SERVICOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFER. INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DA UNIAO

PARTIC. NA RECEITA DA UNIAO

DEDUGAO REC.P/FORM.FUNDEB-FPM
COTA-PARTE FUNDO PART MUNICIP.
TRANSF.COMPENS.FINANC.EXPL.REC.NATURAIS
COTA-PARTE ROYALTIES-COMP.FIN.P/PROD.PETROLEO
COTA-PARTE ROYALTIES P. ESPEC L.9478/97 ART. 50
COTA-PARTE FUNDO ESP. PETROLEO FEP
TRANSF.RECURSOS DO SUS

ATENCAO BASICA

ATENCAO DE MAC AMBULATORIAL E HOSPITALAR
VIGILANCIA EM SAUDE

ASSISTENCIA FARMACEUTICA
TRANSF.RECURSOS DO FNAS
TRANSF.RECURSOS DO FNDE

TRANSF.DO SALARIO-EDUCACAO

PROG. NAC. DE ALIM. ESCOLAR - PNAE
OUT.TRANSF.DO FNDE

DEDUCAO REC.P/FORM.FUNDEB-L.87/96

TRANSF. ICMS-DESONERACAO LC 87/96
TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS

PARTIC. NA RECEITA DOS ESTADOS

DEDUGAO REC.P/FORM.FUNDEB-ICMS
COTA-PARTE ICMS

42.957.080,00
1.480.000,00
315.100,00

1.100,00

863.855,00

863.855,00

1.471.852,00

351.570,00

2.335.707,00

1.100,00
947.381,00

351.570,00

65.000,00

65.000,00

142.053,00
388.758,00

198.841.728,00

632.311.104,00

103.989.351,00

-25.997.338,00
129.986.689,00
9.003.113,00

7.881.158,00
463.878,00
658.077,00
57.204.394,00

27.431.242,00
23.916.526,00
3.384.829,00
2.471.797,00
4.892.324,00
21.668.419,00

13.255.856,00
6.727.824,00
1.684.739,00
-521.032,00
2.605.159,00

273.834.366,00

269.805.943,00

-53.408.446,00
267.546.087,00

631.088.511,00
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Orgcamento para 2017

Natureza da Receita

Especificacdo

Desdobramento

Fontes

Categoria Econdmica

9.7.2.2.01.02
1.7.2.2.01.02
9.7.2.2.01.03
1.7.2.2.01.03
9.7.2.2.01.04
1.7.2.2.01.04
1.7.2.2.01.13
1.7.2.2.33.00
1.7.2.2.99.00
1.7.2.2.99.99
1.7.2.4.00.00

1.7.2.4.01.00
1.7.5.0.00.00
1.9.0.0.00.00

1.9.1.0.00.00
1.9.1.1.00.00

1.9.1.1.38.00
1.9.1.1.39.00
1.9.1.1.40.00
1.9.1.1.99.00

1.9.1.2.00.00
1.9.1.2.29.00
1.9.1.2.29.01

1.9.1.2.29.02
1.9.1.3.00.00

1.9.1.3.11.00
1.9.1.3.12.00
1.9.1.3.13.00
1.9.1.3.99.00

1.9.1.5.00.00
1.9.1.5.99.00
1.9.1.8.00.00
1.9.1.8.01.00
1.9.1.8.99.00
1.9.1.9.00.00
1.9.1.9.15.00
1.9.1.9.26.00
1.9.1.9.27.00
1.9.2.0.00.00
1.9.2.1.00.00
1.9.2.1.99.00
1.9.2.2.00.00

1.9.2.2.10.00

DEDUGAO REC.P/FORM.FUNDEB-IPVA
COTA-PARTE IPVA

DEDUGAO REC.P/FORM.FUNDEB-ICMS FUNDAP
COTA-PARTE ICMS FUNDAP

DEDUGAO REC.P/FORM.FUNDEB-IPI
COTA-PARTE IPI

COTA PARTE CIDE

TRANSF. ESTADUAL P/PROG SAUDE
OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO
DIVERSAS TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS
TRANSF. INST. MULTIGOVERNAMENT

TRANSF. RECURSOS DO FUNDEB
RECURSOS DO FIA - FUNDO DA INFANCIA E ADOLESCENCIA
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

MULTAS E JUROS DE MORA
MULTAS E JUROS DE MORA TRIBUTOS

MULTAS E JUROS DE MORA - IPTU

MULTAS E JUROS DE MORA - ITBI

MULTAS E JUROS DE MORA - ISS

MULTAS E JUROS DE MORA-OUTROS TRIBUT.

MULTAS E JUROS DE MORAS DAS CONTRIB.
MULTAS JRS. DE MORA CONTRB.PREVID.REG.PROPRIO
MULTAS JRS.MORACONT.PREVID.PATRONAL-ATIVO CIVIL

MULTAS JRS.MORA CONTR. SERVIDOR
MULTAS/JUR.MORA-DIV.ATIVA-TRIBUTOS

MULTAS/JUR.MORA-DIV.ATIVA- IPTU
MULTAS/JUR.MORA-DIV.ATIVA- ITBI
MULTAS/JUR.MORA-DIV.ATIVA- ISS
MULTAS/JUR.MORA-DIV.ATIVA-OUT.TRIB.

MULTAS E J.MORA DA DIV.AT-OUT.REC.
OUT.MULTAS.J.MORA DIV.AT.-OUT.REC.
MULTAS E JRS DE MORA DE OUTRAS RECEITAS

MULTAS E JUROS DE MORA DE ALUGUEL
OUTRAS MULTAS E JRS DE MORA

MULTAS DE OUTRAS ORIGENS
MULTAS PREVISTAS NA LEGISLAGAO DE TRANSITO

MULTAS PREVISTAS SOBRE DEFESA DOS DIREITOS DIFUSOS

MULTAS E JUROS PREVISTOS EM CONTRATO
INDENIZACOES E RESTITUICOES
INDENIZACOES

OUTRAS INDENIZAGOES

RESTITUICOES

COMP. FINANC.ENTRE O REG.PROPRIO E O RPPS

-8.331.853,00
41.659.267,00
-3.703.164,00
18.011.964,00
-1.849.099,00
9.245.494,00
635.693,00
1,00
4.028.422,00

4.028.422,00
158.412.417,00

158.412.417,00

955.403,00

1.222.593,00
45.805.874,00

30.433,00
10.293,00
805.268,00
109.409,00

2.200,00

2.200,00

1.100,00
1.100,00
3.576.770,00

484.029,00
31.997,00
636.636,00
2.424.108,00

5.257.132,00

5.257.132,00

1.023.472,00

1.100,00
1.022.372,00

6.335.397,00

5.625.299,00
708.998,00
1.100,00

1.544.941,00

1.544.941,00

7.882.755,00

5.801.597,00

17.150.374,00

9.427.696,00
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Orgcamento para 2017

Natureza da Receita

Especificacdo

Desdobramento

Fontes

Categoria Econdmica

1.9.2.2.10.01
1.9.2.2.99.00
1.9.3.0.00.00
1.9.3.1.00.00

1.9.3.1.11.00
1.9.3.1.12.00
1.9.3.1.13.00
1.9.3.1.99.00
1.9.3.2.00.00
1.9.3.2.99.00
1.9.9.0.00.00
1.9.9.0.99.00
2.0.0.0.00.00
2.1.0.0.00.00

2.1.1.0.00.00
2.1.1.4.00.00

2.1.1.4.05.00
2.1.1.4.99.00

2.2.0.0.00.00

2.2.1.0.00.00
2.2.1.9.00.00

2.2.2.0.00.00
2.2.2.9.00.00

2.3.0.0.00.00
2.3.0.0.99.00
2.4.0.0.00.00
2.4.2.0.00.00
2.4.2.1.00.00
2.4.2.1.01.00
2.4.2.2.00.00
2.4.2.2.99.00
2.4.7.0.00.00
2.4.7.1.00.00
2.4.7.1.99.00
2.4.7.2.00.00
2.4.7.2.02.00
2.4.7.2.99.00
2.5.0.0.00.00

2.5.9.0.00.00
7.0.0.0.00.00

COMP FINANC ENTRE O REGIME GERAL E O RPPS
OUTRAS RESTITUICOES

RECEITA DA DIVIDA ATIVA

REC DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA

REC.DIVIDA ATIVA - IPTU

REC.DIVIDA ATIVA - ITBI

REC.DIVIDA ATIVA - ISS

DIVIDA ATIVA TRIBUT. - OUTROS
REC DIV. ATIVA NAO TRIBUTARIA
REC DIV. ATIVA NAO TRIBUTARIA
RECEITAS DIVERSAS

OUTRAS RECEITAS

RECEITAS DE CAPITAL

OPERACOES DE CREDITO
OPERACOES DE CREDITO INTERNAS
OPERAGOES DE CREDITO INTERNAS CONTRATUAIS

OPERAGOES DE C~REDITO INTERNAS PARA PROGRAMAS DE MO
OUTRAS OPERACOES DE CREDITO INTERNAS — CONTRATUAIS

ALIENACAO DE BENS

ALIENACAO DE BENS MOVEIS
ALIENACAO DE OUTROS BENS MOVEIS

ALIENACAO DE BENS IMOVEIS
ALIENACAO DE OUTROS BENS IMOVEIS

AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS DIVERSOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSF. INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DA UNIAO

TRANSF. DO SUS

TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS

OUTRAS TRANSFERENCIA DO ESTADO
TRANSF. DE CONVENIOS

TRANSF.CONV.DA UNIAO E SUAS ENTID.
OUTRAS TRANFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO
TRANSF.CONV.ESTADO E SUAS ENTID.
OUTRAS TRANSF. CONVENIO DO ESTADO
OUTRAS TRANSF. DE CONVENIO DOS ESTADOS
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

OUTRAS RECEITAS )
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAMENTARIAS

5.801.597,00
2.081.158,00

18.463.958,00

6.262.074,00

867.531,00
5.793.671,00
5.540.682,00

623.395,00

623.395,00

140.451,00

22.763.577,00

19.087.353,00

140.451,00

22.763.577,00

5.046.365,00
17.717.212,00

6.666,00

22.763.577,00

29.066,00

22.400,00

171.607,00

6.666,00

22.400,00

171.607,00

400.000,00

11.138.473,00

400.000,00

30.000,00

30.000,00

10.171.016,00

10.171.016,00

537.457,00

100.000,00
437.457,00

430.000,00

10.708.473,00

491.882,00

491.882,00

34.594.605,00

72.427.000,00
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Orgcamento para 2017

Natureza da Receita

Especificacdo

Desdobramento

Fontes

Categoria Econdmica

7.2.0.0.00.00 RECEITAS DE CONTRIBUICOES 72.400.000,00
7.2.1.0.00.00 CONTRIBUICOES SOCIAIS 72.400.000,00
7.2.1.0.29.00 CONTRIB P/ PLANO SEG.SOCIAL SERV. PUBLICO 72.400.000,00
7.2.1.0.29.01 CONTRIB. PATRONAL SERV ATIVO CIVIL-INTRA-ORCAM. 72.400.000,00
7.9.0.0.00.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 27.000,00
7.9.1.0.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA 2.200,00
7.9.1.2.29.00 MULTAS JRS.DE MORA CONTRIB.PREVID.REG.PROPRIO 2.200,00
7.9.1.2.29.01 MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONT PATRONAIS P/ RPPS 1.100,00
7.9.1.2.29.02 MULTAS E JRS. DE MORA CONTR.DO SERV. RPPS 1.100,00
7.9.2.0.00.00 INDENIZAQ(Z)ES E RESTITUICOES 23.700,00
7.9.2.1.00.00 INDENIZACOES 1.100,00
7.9.2.1.99.00 OUTRAS INDENIZACOES - INTRA-ORCAMENTARIAS 1.100,00
7.9.2.2.00.00 RESTITUIQ()ES 22.600,00
7.9.2.2.99.00 OUTRAS RESTITUIQC)ES - INTRA-ORCAMENTARIAS 22.600,00
7.9.9.0.00.00 RECEITAS DIVERSAS i 1.100,00
7.9.9.0.99.00 OUTRAS RECEITAS - INTRA-ORCAMENTARIAS 1.100,00
Total Geral 1.488.022.391,00
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